©raf Adoiph {)er n. tie« ?Sater5 SRa^foIgcv. ©. Hcimoidum i. 49. Adoifus i. \jcrliarb nad) Ban-

gcrtiSOIeinung Annbii3i. ober wie Lambccius milOrig.Hamb.T.Lau.iizg. «nO n)flr& iuSJ?in^en

iei Dcnen Bencdi^incrti &rBra^n. (^. Hern:i. Lubccenfem apud Meibom.

4Cap. It. VdH Friderico, Anno lioff. fjj

Friderici Epifcopi de Hollandis privilegium.

Ex Codice diphmatice MS, B, J. Hamh, n, i^*f, 4^ Littdenbrogio n. 5 f^

IN nomine fanftce & individusc Trinitatis. Frjdericus Dei gratia Hammaburgenfis
EcclefiasAntifteSjUniverfisfidelibusinChrifto pr2efentibuj<^ futuris perpetuam be-

nedidionem. Padionem quandam quidam cis Rhenum commanentes , qui dicuntur

HoUandit nobiscum pepigerunt, omnibus notam volumus haberi. Prxfati igitur viri

Majeftatem [1] noftram convenerunt obnixd rogantes , quatenus teiTam in Epifco-

patu noftro fitam, hadenus incultam paludofamque, noftris indigenis fuperfluam, eis

ad excolendum concederemus. Nos igitur noftrorum ufi confilium [2] fidelium, per-

pendentes rem nobis noftrisque {ucceflToribus profuturam , non abnuendaj petitioni eo-

rum afienfum tribuimus. Hujus autem petitionis talis eft pa6lio, ut de priefatse terras

fingulis manfis fingulos denarios, fingulis annis nobis darent. Manfi vero [_y\ men»
fione, nedifcordiainpofteruminpopuIohaberetur,qq2e manfio in longitudine feptin-

gentas& viginti, in latitudine vero XXX. habet regales virgas,cum rivulis terram inter-

fluentibus, quod eis fimilimodo concedemus, hic infcribi neceflarium duximus. Con-
dixeruntdeniquefecundum decretum noftrum decimam fedaturos,itavideIicet,utde

frugibus terrae XL manipulum, de agnisX. de porcis fimiliter, de capris fimiliter, dc an»

feribus fimiliter, nec non decimam menfuram mellis,& de lino fimili modo darent. Pul-

lum equinum [4] usque ad feftum [f] Martini folo denario , vitulum obulo redime-

rent. Ad Synodalem juftitiam 3c inftitutionemTrajeftenfisEccIefise nobis fe per o-

mnia obtemperaturos promiferunt. Judicia<Sc placita fecularis Iegis,ne ab extraneis

praejudicium paterentur ipfi, ut omnes inter fe rerum difiTenfiones definerentur. [^6] De
fingulis centum manfis 1 1 . marcas fingulis annis fe perfolvere afi^eruerunt Majorum
placita five judicia, fi ipfi inter fedefinire nequirent,adEpifcopi audientiam refen-cnt

eumque fecum ad caufam definiendam ducentes, inibi quamdiu morarentur, de fiio

ipfimet procurarent : eo tenore, ut de placitati quieftu duas partes haberent, tertiani

vero Epifcopo prceberent. Ecclefias in prsefata terra ubi eis congruum videretur,con-